Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 13 г. Лениногорска» МО «ЛМР» РТ

 ПРОТОКОЛ № 7

Заседание педагогического совета от 22.12.2017 г.

Председатель – Т.В. Павлов, директор школы;

Секретарь – Шайдуллина Р.Г., зам. директора по УР;

Присутствовали - 16 человек (приложение №1).

Общее количество членов педагогического совета – 16 человек.

Повестка дня

1. О выдвижении кандидатуры на награждение Почетной Грамотой Управления

образования МКУ "Управление образования" ИК МО «Лениногорский муниципальный район»

РТ.

2. О выдвижении кандидатуры на награждение Почетной грамотой Главы ЛМР.

3. О принятии локального акта «Положение о  разграничении прав доступа  к

обрабатываемым  персональным   данным».

По первому вопросу: Павлов Тарас Владимирович, председатель педагогического совета, о

выдвижении кандидатуры на награждение Почетной Грамотой Управления образования МКУ

"Управление образования" ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ Шайдуллиной

Р.Г.,  педагогический стаж работы 7 лет. Он отметила, что значительное место в руководящей

деятельности  Римма Габдрашитовна занимает работа по созданию условий для

совершенствования педагогического мастерства и уровня профессиональной компетентности

педагогических кадров. Отмечается, что Римма Габдрашитовна владеет современными

образовательными технологиями и методиками: технология полного усвоения программного

материала, технологии проблемного, развивающего, исследовательского обучения, проектной

деятельности, ИКТ-технологии, и эффективно применяет их в практической профессиональной

деятельности

РЕШЕНИЕ:

По первому вопросу решили: Ходатайствовать перед Управлением образования о

рассмотрении кандидатуры Шайдуллиной Р.Г., заместителя директора по УВР, на награждение

Почетной Грамотой Управления образования МКУ "Управление образования" ИК МО

«Лениногорский муниципальный район» РТ.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу: Павлов Тарас Владимирович, председатель педагогического совета, о

выдвижении кандидатуры на награждение Почетной Грамотой Главы города Лениногорска и

Лениногорского муниципального района РТ Копневой Е.П.,  педагогический стаж работы 29лет.

Елена Петровна умело создаѐт на уроках педагогические ситуации успеха, позволяющие

каждому обучающемуся проявить инициативу, самостоятельность, мышление, обстановку

коллективного творческого поиска, создает условия для реализации творческого потенциала

обучающихся.

РЕШЕНИЕ:

По второму вопросу решили: Ходатайствовать перед Управлением образования о

рассмотрении кандидатуры Копаневой Е.П., учителя начальных классов, на награждение

Почетной Грамоты Главы города Лениногорска и Лениногорского муниципального района РТ

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу: выступил директор Павлов Т.В. Он остановился на основных

моментах:

Для целей настоящего Положения используются следующие основные понятия:

- персональные данные работника – любая информация, относящаяся к определенному или

определяемому на основании такой информации работнику, в том числе его фамилия, имя,

отчество, год, месяц, дата и место рождения, адрес, семейное, социальное, имущественное

положение, образование, профессия, доходы, другая информация, необходимая работодателю в

связи с трудовыми отношениями;

- персональные  данные учащихся – информация, необходимая ОУ  в связи с отношениями,

возникающими между обучающимся, его родителями (законными представителями) и ОУ;

- обработка персональных данных – сбор, систематизация, накопление, хранение,

уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передача),

обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных;

- конфиденциальность персональных данных – обязательное для соблюдения назначенного

ответственного лица, получившего доступ к персональным данным, требование не допускать их

распространения без согласия работника (родителей (законных представителей) учащегося)  или

иного законного основания;

- распространение персональных данных – действия, направленные на передачу

персональных данных определенному кругу лиц (передача персональных данных) или на

ознакомление с персональными данными неограниченного круга лиц, в том числе обнародование

персональных данных в средствах массовой информации, размещение в информационно-

телекоммуникационных сетях или предоставление доступа к персональным данным каким-либо

иным способом;

- использование персональных данных – действия (операции) с персональными данными,

совершаемые должностным лицом Школы в целях принятия решений или совершения иных

действий, порождающих юридические последствия в отношении работников (обучающихся)

либо иным образом затрагивающих их права и свободы или права и свободы других лиц;

- блокирование персональных данных – временное прекращение сбора, систематизации,

накопления, использования, распространения персональных данных, в том числе их передачи;

- уничтожение персональных данных – действия, в результате которых невозможно

восстановить содержание персональных данных в информационной системе персональных

данных или в результате которых уничтожаются материальные носители персональных данных;

- обезличивание персональных данных – действия, в результате которых невозможно

определить принадлежность персональных данных конкретному работнику (обучающемуся);

- информация - сведения (сообщения, данные) независимо от формы их представления.

РЕШЕНИЕ:

1. Принять Локальный акт «Положение о  разграничении прав доступа  к обрабатываемым

персональным   данным» и руководствоваться им в своей деятельности.

Директор школы: ________    Т.В. Павлов

Секретарь: ________    Р.Г. Шайдуллина

Приложение к протоколу №7 от 22.12.2017 г.

№ Ф.И.О. Должность подпись

1 Ахметова Диляра Ильясовна Учитель математики и

информатики

2 Аблиева Венера Мазгаровна Учитель начальных классов

3 БадгутдиноваАльфия

Котдусовна

Учитель начальных классов

и тат.яз.

4 Баталова Юлия

Валентиновна

Учитель физкультуры

5 Вильданова Розалия Шамиловна Учитель татарского языка и

литературы

6 Гараева Гузель Акъдасовна Учитель татарского языка

7 Игнатьева Лариса Владимировна Учитель русского языка

8 Копанева Елена Петровна Учитель начальных классов

9 Киямова Светлана Николаевна Учитель начальных классов

10 Миндрахманова Гузель Рафгатовна Учитель истории

11 Миннахметова Лейсания

Ибрагимовна

Учитель татарского языка и

литературы

12 Павлова Виктория Викторовна Библиотекарь, зам.директора

по ВР

13 Грачева Любовь Федоровна Педагог организатор

14 Уткина Галия Байраковна Учитель английского языка